
                    学校長あいさつ 
 

           那覇市立天久小学校 

                                              校 長 野原 洋子 

 

 

今年度，着任いたしました校長の野原洋子と申します。新任式では，子ども

達の笑顔と温かい拍手，元気いっぱいの歓迎の挨拶で迎えられ，天久っ子の優

しさ・素直さが感じられて大変嬉しくなりました。天久っ子の元気な挨拶と笑

顔が私たち教職員一人一人の働く力となっており，学校全体が活気に満ちてい

ます。 

本校は平成２４年４月の開校から，今年度で１３年目を迎えます。那覇市有

数の商業地の一画にあり，周りには新興住宅地が広がっている新都心地区に位

置しています。校舎は，床や壁のいたるところに木材が用いられており，木目

調の空間で温かみのある落ち着いた学習環境となっております。 

 今年度は，全児童数６７６名（２７学級），教職員数５２名でスタートしまし

た。 

 本校の学校教育目標は，開校より「気づき・考え・行動し 仲間と共に未来を

切り拓く子の育成」です。学校経営の基本理念を「挑戦・自立・共生・創造」

と掲げ，子ども達が何事にも積極的に取り組み，創造性豊かに成長して自立し，

共に生きる力の育成を目指しております。 

 今年度は子ども達が互いに認め合い・高め合い，自己肯定感・自己有用感の

向上を重点とした取組を推進しながら「一人一人のよさが響き合う“魅力ある

学校づくり”」を目指していきます。 

 教育活動を通して天久っ子の「学び」「笑顔」「チャレンジ」が，学校・家庭・

地域いっぱいに広がるよう職員一同，協働体制で取り組んで参ります。 

 保護者，地域の皆様におかれましては，今年度も本校教育に対するご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                         令和６年４月吉日 

  
   


